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Aktüel

KÜLTÜREL MİRASIMIZIN KORUNMASINDA 
KÜLTÜR VARLIKLARI VE MÜZELER GENEL MÜDÜRLÜĞÜNCE

GERÇEKLEŞTİRİLEN EĞİTİM VE FARKINDALIK 
ÇALIŞMALARI
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Kültür ve Turizm Bakanlığı Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel 
Müdürlüğünce; kültür varlıklarımızın korunması, kaçakçılığın 
ve tahribatın önlenebilmesi konularında tüm yaş gruplarını 
bilinçlendirmek adına farkındalık yaratacak ve bilinç oluşturacak 
çalışmalar gerçekleştirilmektedir.
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EĞİTİM ÇALIŞMALARI

Köy Ziyaretleri

Hedef kitlesini kaçak kazıların yoğunlaştığı 
alanlarda yaşayan halkın oluşturduğu “Köy Sohbetleri” 
adlı proje hayata geçirilmiştir. Kültür varlıklarımızın 
korunması, kaçakçılığın ve tahribatın önlenebilmesi 
konularında bilinçlendirme sağlamak amacıyla 
Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü, müze 
müdürlükleri ve kazı başkanlıklarınca köyler ziyaret 
edilerek bölge halkını bilgilendirme toplantıları 
gerçekleştirilmektedir. 

Kolluk Kuvvetleri Eğitimi

Kültür varlığı kaçakçılığının önlenmesi ve kaçak 
kazılar ile mücadele konusunda ilgili kamu kurum ve 
kuruluşlarıyla yapılan görüşmeler sonucunda, İçişleri 
Bakanlığı kolluk kuvvetlerine Kültür Varlıkları ve 
Müzeler Genel Müdürlüğü ve müzelerimizce eğitimler 
verilmeye başlanmıştır. 

Müze Uzmanları Eğitimi

Kültür ve Turizm Bakanlığına bağlı müze 
müdürlüklerinde görev yapan uzmanlara yönelik 
oluşturulan program kapsamında, müze uzmanlarının 
görev alanlarına giren konulara ilişkin eğitim çalışmaları 
gerçekleştirilmektedir. Müzecilik iş ve işlemlerine dair 
uygulamadaki bazı sorunların giderilmesi, müzeler 
arasında uygulama birliğinin sağlanması ve yapılan 
işlemlerin seri bir şekilde yürütülmesi gibi önemli 
konulara değinilerek bilgilendirmeler sağlanmaktadır.

Kültürel Miras Koruyucuları Projesi

Antalya İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
koordinesinde hayata geçirilen “Antalya’nın Kültürel 
Miras Koruyucuları” projesine, Kültür Varlıkları 
ve Müzeler Genel Müdürlüğünce teknik destek 
verilmekte; kültür varlığı tahribatının önlenmesi ve 
kültürel miras farkındalığının yaygınlaştırılması için 
okullarda eğitim çalışmaları gerçekleştirilmektedir. 
Kültür varlığı kaçakçılığını önlemek ve kültürel mirasa 
sahip çıkmak için 26 Ekim 2023 tarihinde UNESCO 
ve ICOM yetkililerinin de yer aldığı “Cumhuriyetin 
100. Yılını Kültürel Mirasımla Koruyoruz” temasıyla 
Side Antik Tiyatrosu’nda çocuklarla bir etkinlik 
gerçekleştirilmiştir. 

Kültür ve Bilim Şenliği

Ankara Üniversitesi ile işbirliği kapsamında 
Cumhuriyetimizin 100. yılı onuruna gerçekleştirilen 
“Kültür ve Bilim Şenliği”nde, ilköğretim çağındaki 
çocuklarla Gordion Ören Yeri’nde bir araya gelinerek 
somut ve somut olmayan kültürel mirasımızın tanıtımı, 
öneminin anlaşılması, korunması, kaçakçılığının 
önlenmesini sağlayıcı etkinlikler gerçekleştirilmiştir.  
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Kültür Koruyucuları Eğitim Çalışmaları

Ülkemizde yaşanan kültür varlığı kaçakçılığının, 
kültür varlığı tahribatının ve kültür varlığı bulmak 
amacıyla yapılan kaçak kazıların önüne geçebilmek 

adına farkındalık ve bilinç oluşturmak amacıyla 
Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü ve Koç 
Üniversitesi Vehbi Koç Ankara Araştırmaları Uygulama 
ve Araştırma Merkezi ile yapılan işbirliğiyle Ankara 
Bağ Evi’nde eğitim çalışmaları düzenlenmektedir.

Eğitim çalışmalarıyla kültürel mirasımıza sahip 
çıkan gelecek nesillerin yetişmesi ve çocukların birer  
“Kültür Koruyucusu” olarak kültür varlıklarımızın 
korunması konusunda duyarlı hale getirilmesi 
hedeflenmektedir. 
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FARKINDALIK ÇALIŞMALARI

Kamu Spotu

Kültür varlıklarının öneminin anlaşılması, her türlü 
tahribatının ve kaçakçılığının önlenmesi konusunda 
farkındalık düzeyinin artırılması amacıyla farklı 
temalara sahip 4 adet video kamuya sunulmuştur. 
Bu videolarla kültür varlığı kaçakçılığının hırsızlık 
olduğu, kaçak kazıların tüm bilimsel değerlere zarar 
verdiği, kültür varlıklarına zarar vermenin suç olduğu 
vurgulanmıştır. Videoların yerel-ulusal yayın yapan 
televizyon kanalları ve sosyal medya ağları aracılığıyla 
geniş kitlelere ulaştırılması sağlanmıştır.

Karagöz Gölge Oyunu

Kültürel mirasın korunması, kaçak kazıların ve 
kültür varlığı kaçakçılığı konularında bilgilendirme 
sağlamak amacıyla hedef kitlesi 9 yaş ve üzeri çocuklar 
olan “Karagöz - Kültürel Miras ve Yüzsüz Deli Hırsız” 
adlı gölge oyunu hazırlanmıştır. Metni özel olarak 
yazılan oyun için özgün müzikler bestelenmiş ve bir 
videosu da yapılmıştır. 

Biri Arkeolog mu Dedi? Hikâye Kitabı

Hedef kitlesi ilköğretim çağındaki çocuklar olan 
“Biri Arkeolog mu Dedi?” adlı kitap, Kaçakçılıkla 
Mücadele Daire Başkanlığı Eğitim ve Farkındalık 
Şubesi Müdürlüğü tarafından yayımlanmıştır. Zengin 
içeriğe sahip olan bu kitap sayesinde çocukların; 
arkeolog, arkeoloji, bilimsel kazı, kültür varlığı gibi 
terimlerle eğlenceli bir şekilde tanışması amaçlanmış; bu 
kavramlarla birlikte kültür varlıklarının önemi ve neden 
korunmaları gerektiğinin anlatılması hedeflenmiştir. 
Kitabın, müze müdürlükleri vasıtasıyla çocuklara 
ulaştırılması sağlanmaktadır. Aynı zamanda görme ve 
işitme engelli çocuklar için videosu da hazırlanarak 
Bakanlığımız Youtube hesabında paylaşılmıştır. 

Evine Dönen Mirasın Çizgi Romanı: 
“Artemis’in Yolculuğu”

Kültür varlıklarımızın korunması ve kaçakçılığın 
önlenmesine yönelik olarak farkındalığı artırmak 
amacıyla, yurt dışında bulunan bir eserimizin iade 
süreci ve bu süreçte yaşananların hikâyesinin anlatıldığı 
“Artemis’in Yolculuğu” adlı çizgi roman hazırlanmıştır. 
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Çizgi romana Türkçe ve İngilizce olarak e-kitap 
formatında https://kvmgm.ktb.gov.tr/TR-347900/cizgi-
roman.html web sayfasından ulaşılabilmektedir. 

Kültür Koruyucuları Çocuk Web Sitesi 
Yayında

Hedef kitlesi öncelikle çocuklar, eğitimciler ve 
kültürel miras alanında bilgi edinmek isteyenler 
olan kulturkoruyuculari.ktb.gov.tr web sitesi yayın 
hayatına başlamıştır. 

Renkli tasarımların, eğitici animasyon videoların 
ve çeşitli oyunların yer aldığı web sitesi; kültürel miras 
alanında birçok bilgiye tek çatı altında erişilmesine 
imkân sağlamaktadır. Arkeolog, arkeoloji, bilimsel 
kazı, kültür varlığı gibi birçok tanım, basit ve akıcı bir 
anlatım tarzıyla site ziyaretçilerine aktarılmaktadır. 

Eğitimcilerin, öğrencilerine pratik olarak bilgi 
aktarımı yapabileceği, sınıf ortamında rahatlıkla 
uygulanabilecek aktiviteler içeren web sitesinde, 
çocukların eğitimine katkı sağlayacak faydalı içerikler 
yer almaktadır. Web sitesinden, animasyon videoları, 
masal, hikâye kitabı, Karagöz gölge oyunu gibi çeşitli 
içeriklerle kültür varlıklarımızın neden korunması 
gerektiği ve korumak için neler yapılabileceği gibi 
bilgilere ulaşılabilmektedir.laşılabilmektedir.

Kültür Koruyucuları Sitesi QR kod

Sosyal Medya Bilgilendirmeleri ve Afiş 
Çalışmaları

Kültür varlığı kaçakçılığının önlenmesi için 
sosyal medya üzerinden halkımızın bilinçlendirilmesi 
amacıyla bilgi kartları tasarlanmıştır. Bu kartlarla; 
“Kültür varlıklarımızı neden korumalıyız? Kültür 
varlığı bulunduğunda ne yapılmalıdır? Kültür varlığı 
kaçakçılığının cezası nedir?” gibi birçok soruya 
kısa ve anlaşılır cevaplar hazırlanmıştır. Hazırlanan 
bilgilendirme kartları belirli aralıklarla Kültür 
Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğünün sosyal 
medya hesabından paylaşılmaktadır. 

Yine halkımızın kültür varlığı kaçakçılığı 
konusunda bilgilendirilmesi ve farkındalığının 
artırılması amacıyla afişler hazırlanmıştır. Bu 
afişler, Kültür ve Turizm Bakanlığına bağlı müzeler 
aracılığıyla ve sosyal medyaya erişimin daha az olduğu 
kırsal kesimler öncelikli olmak üzere  ülkemizin her 
noktasına ulaştırılmıştır. 
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